v & ¢+ PREFEITURA
e

e BALNEARIO
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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 162/2025

De: PEDRON.-CGM-CI-CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 10/06/2025 as 21:45:04

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMDCA, SMA

Bem Viver - FMDCA - 08/2023 - R$ 15.000,00.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique Nichele
Contador

Anexos:
Parcela_05 2025 Termo_008_ 2023 Biblioteca_Bem_Viver_Protocolo_55793 2025.pdf
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Prefeitura de Balneario Camboriu | 1Doc

Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 162/2025 1555 CAMBORIO

Assunto: Bem Viver - FMDCA - 08/2023 - R$ 15.000,00., Prestagao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 06 de Junho de 2025 as 09:54
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 162/2025

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 162/2025

v A7 PREFEITURA

Assunto: Bem Viver - FMDCA - 08/2023 - R$ 15.000,00., Prestacao de BALNEARIO

contas Lei 13.019/2014 s CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 06 de Junho de 2025 as 09:54
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 162/2025

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 10/06/2025 21:27:46 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador
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ESTADO DE SANTA CATARINA WA, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEéRIO CAMBORIU BALNE A'R|Q
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E

ADOLESCENTE
PARECER REGULAR
Parcela n2 05/2025 Més Referéncia: MAIO/JUNHO
Entidade: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER CNPJ: 07.935.740/0001-69
Termo n%: 12 TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023 Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA |Data do Repasse: 23/05/2025
E ADOLESCENTE

PARECER N2 05
Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 23/05/2025 acerca da 52 Parcela do 1°
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023, no valor de R$ 15.000,00, o qual cobriu as despesas de Maio

e Junho conforme Balancete exposto ao processo, cujo objeto de trabalho social é: “o atendimento sociocultural a

criancas e adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social e suas familias, através da oferta de atividades
diversas para 28 criangas e adolescentes com idade de 7 a 14 anos, contribuindo para a integragcdo, socializagao
e melhor desempenho escolar, conforme atividades de reforco escolar visando o aprimoramento do portugués e
da matematica aprendido no ensino regular; estimulacdo da expressdo verbal e corporal, desenvolvimento da
criatividade, autodisciplina entre outros’.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacdo de contas contendo 132 paginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 10 de junho de 2025
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n? 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretério(a), para deliberacgado

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/5CDC-F6C9-56AC-AODE e informe o c6digo 5CDC-F6C9-56AC-AODE

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



Biblioteca Comunitaria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balneano Cambonin/SC C

EF 85 33R-105

Ler & Preciso Fone: (47) 0599449 | 054 e-minil: bibliotecscomunituriabemyviverdn pmasl. com

1° ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 08/2023
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 05

| MES E ANO 05/2025 | ANEXD 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneario

Camboriu/sSC

ORDEMADOR D& DESPESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Magbes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FOME: 99949 1984

ENDERECC: Rua Peru, 938, Bairro das Nages, Balneario Camborid/SC

CEP: 8B8.338-105

E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF: i
MOTA DE EMPENHO N* 10/2025 DATA: VALOR R$ 15.000,00
CONVENIO N° PMBC/SEAG n® 08/2023 DATA: REPASSE EM: 23/05/2025
AUTORIZACAD LEGISLATIVA N® DATA: FMDCA N* 08/2023
HISTGRICO FIEL DA FINALIDADE:
i RECEBIMENTOS |  PAGAMENTOS
NUMERD DATA
Saldo antetior/rendimentas 0,00
23/05/2025 | Parcela 05 Termo de colaboracdo 15000,00
27/06/2025 | Pagto energia elétrica 107,53
GPS 27/05/2025 | Pagto guia de previdéncia social 314065
27/05/202% | Pagto aluguel més de maio 1740,00
RPA 27/05/2025 | Prest. de servigos - coordenacio 427011
MF 1793 27/05/2025 | Pagto Transporte 400,00
haterial de consumo mercado- Ppto em
HE 34618 2805/ 2525 espécie Sague cheque n 850002 112,08
Paterial de consumo mercado- Pgto em
MF 472741 02/06/2025 451,81
106/ espécie Sague chegque n 850002 i
MF 16475 02/06/2025 | Honerdrios contabilidade 657,00
02/06/2025 | Recursos proprios- transferéncia 4,53
02/06/2025 | Recursos proprios espécie 40,89
RPA 02/06/2025 | Prestagdo de servigo- professor 3145 24
Totais 15045,42 15045,42
Balneario Camboril, 06 de junho de 2025
Rﬁmllm&w
Bibiictesa Comunitiria Bem Viver- unnacs crsrona COMTADDRTES CONTADLIDADE [ASZMOME £ CARGE]

Lias Menache - Presidente

[
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[ Wizualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Clienta - Conta atual

Agencia 1488-3
Contacomants  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIC

E;:ET‘ do da 18/ 05/ 2025 até 02/ 05 / 2025
Langamentos
haraDn:ﬂlB muvﬁr';anb:l fivgen  Lale Histaea

05052025 [LAlii] 0onon 000 Salda Anteriar
231052025 1459 BaMs 870 Transferéncla recebida

23106 14:4% FMEC FMDCA MOVIMENTO
27052025 0000 13105 109 Pagamenta de Boleto

CELESC DISTRIBUICAD SA
272025 0aon 13105 375 Impostos

RFE-DARF CODNGO DE BARRAS
27052025 oon 13105 144 Pix - Erviado

27105 10:30 L1AS MEMACHD
27052025 0aon 13105 144 Pix - Enviado

27106 10:34 MARIA APARECIDA FERRACIMI
27052025 0aon 13105 144 Fix - Erviadao

2705 15:17 TRANSF COLETIVO FLAVIOTUR
28052025 7451 16844 103 Cheque Pago Outra Agéncia

28105 12:57 PSO BALNEARIO SC
02/06:2025 1455 01488 109 Pagamento de Boleto

FACTOE CONTABILIDADE
02/08/2025 1480 01459 B21 Pix - Recebido

02/06 16:20 73602140520 MARIA AFARECID
O2062025 1485 01459 144 Pix - Enviado

02/06 16:22 Victdria Wolf Machado Bitt
O2/06:2025 0aon 0ooon SR8 SALDO

Documenia

551.488.000.190.140

52701

52.702

52,703

52.704

&50.005

60201

488.820.244.052. 781

60.202

G3340216166023465000

02062025 16:23:1

Valar R$ Saldo

pooc

16.000,00 C 15.000,00 C
107,830
3.140,65 D
1.740,00 D
427011 D

400,00 O

1.540,00 D

BRT.00 D

453C

114924 0

BT S

3.801,71

0,00
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDERECO: Rua Peru n° 938 Bairro das Nagbes

CIDADE: Balnedrio Camborit ESTADO: SC
CNPJ N°®: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N°DO EMPENHO  VALOR
~ COLABORACAO | PARCELA o
08/2023 05/2025 10/2025 ' RS 15.000,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
5* parcela do 1° Aditivo ao TC FMDCA n® 08/2023, aulorizado através da Lel
Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criangas/adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 28 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragdo, socializagio e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, __ O F  de_ M 4.0 de 2025
\|
@Q}Z |
/
Q—:«/; WLM,«(QLL\ i \.
Lias Menacho “Algéu Piconi Peséaroli
Presidente Tesoureiro
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ] roey PREFEITURA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE o z

=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

ADITIVO TC FMDCA N¢ 008/2023 — PARCELA N® 05/2025

MAIO/JUNHO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/5CDC-F6C9-56AC-AODE e informe o c6digo 5CDC-F6C9-56AC-AODE

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitiria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nacbes

CIDADE: Balneario Camborid ESTADO: SC
CNPJ N*: 07.935.740/0001-69

N°DOTERMODE | N°DA  N°DOEMPENHO|  VALOR
COLABORAGAO = PARCELA SN SRS
082023 062025 | 102025 RS 15.000,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO

CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
6* parcela do 1° Aditivo ao TC FMDCA n® 08/2023, autorizado através da Lei
Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criangas/adolescentes em situagdo de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 28 criancas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragdo, socializagdo e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, O& de_ JSu~nhe de 2025

QJLC/i DAL AN >
Lias Menacho Icen Piconi ro ‘
Presideate Tesouptiro
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o
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Fua Peru, 938, Banro das Nagdes, Balnedario Camborio/SC CEP 88 338-105
Fone: (47 99945 1984 c-mail: hibliofecacomumtanabemyvivenzigmail.com

Ler ¢ preciso

DECLARACAQ

Declaramos, para os devidos fins, que o valor de R$ 15.000.00 (guinze mil reais),
recebido do Municipio de Balneario Camborid, referente a 5 parcela do 19 Aditive ao Termo de
Colaboragao FMDCA n® 08/2023, foi inlegralmente aplicade nas ages previstas no referido
instrumento de colaboragao.

Esclarecemos ainda as seguintes movimentagées e ajusles realizados:
1. Complementagdo com recursos proprios:
Foi realizado complemento com recursos proprios no valor de R$ 4542 (guarenta e cinco
reais e gquarenta e dois cenlavos) sendo depositado na conla especifica do convénio o valor
de R$ 4,53 (gualro reais e cinguenta & trés centavos) e efetuado pagamento em especie no
valor de R3 40,89 ( gquarenta reais e oitenta e nove centaves).

2. Saque para pagamento em espécie:
Foi realizado um sague no valor de RE 1.540,00 (Hum mil guinhentos e guarenta reais),
mediante cheque n® 850005, para pagamento em espécie de materiais de consumo
discriminados a seguir:
# Mota Fiscal n® 054,618, emitida em 28/05/2025, no valor de RE 1.129,08 (Um mil cento
e vinte & nove reais e oilo centavos);
. Mota Fiscal n® 472.741, emitida em 02/06/2025, no valor de RS £51,81 (quatrocentos e
cinguenta e um reais e oitenta e um centavos).
O valor total das duas notas fiscais soma R$ 1.580,09 (Hum mil quinhentos e oitenta reais e
oltenta & nove centavos ), sendo a diferenca de RS 40,89 ( quarenta reals e oltenta & nove
centavos) arcada com recursos proprios da entidade.

Outrassim, declaramos ainda gue a documentagdo comprobatoria da realizag8o das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E. para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracio aos seis dias
do més de junho de 2025

LLM W'M:

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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1° TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N° 08/2023

Através da andlise dos documentos comprobatonios das despesas referente a etapa 05
Balnedrio Camborii/SC,

do Projeto Despertar relativo ao 1°TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N° 0842023, o
balancete apresentado e certifica que 0s recursos recebidos foram aplicados

Conselho Fiscal da Biblioteca Cormunitéria Bem Viver do Baimo das Nagdes aprova o
infegraimente em acies objeto do mesmo.
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271052025, 15:10 Banco do Brasil

P G3342715030480091
Consultas - Emissdo de comprovantes 2N0S/2035 15:10:15

27/65/2825 - BANCO DD BRASIL -  15:18:15

148981489 eaa1

COMPROVAMTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVEMIO
AGEMCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO BRADESCO 5.A.

2379834860090 14B0357924201361360171187E00G818753
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CHPI: 88.336.783/86001-98
BENEFICTARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CHPI: 88.336.783/0801-98

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CHNPI1: B7.935.740/0001-69

KR, DOCUMENTO 52.781
DATA DE VENCIMENTO @9,/86/2825
DATA DO PAGAMENTOD 27/85/2825
VALOR DO DOCUMENTO 187,53
VALOR COBRADD 187,53
NE . AUTENTICACAD 8.56A.452.B63.648. ACC

Central de Atendimento BE

4804 oael Capitais e regioes metropelitanas
BEBS 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

BEBE T19 @722

Informacoes, reclamacees, cancelamento de
produtos & servicos.

Ouvidoria

BEBB 719 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEGE 719 GOER

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesse por: JOTO6308 ALCEL PICONI PESCAROLI.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Receita Federal de Receitas Federals

] T Rmiba Sacisd

[ 7. 935.740/0001-68) | BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]
Puswie: s AR ngEs F Db b o v de D ramE P KR LT
[ Maloi2025| | zumar:m] [ n?-iszsm.nm'.rau] '

— 20/06/2025

M® Recibo Declaracio: S0000346944862 war Todal 4 Docsmams

mmenin de Arrec sdecis

Cadige Dmmomnesis Peimcpal Huls Joras Tevial
1583 OF SCSUSASOS - CONTETEUINTES IMOTWIDUALS - 11 ana.mn 3ex ou
0l P -SIRHADIS COHFRCOOTNTES IANLIVIOEWES - LIN
P24/ 3225 Woncimento: D500 2T
1138 CONTREN PRECTSENCIARTA EHPRCSAEHFRIGADOR 1764, 80 1. T0ec e
B4 P PATETONAL CONTRIBLINTES  IHOTwTDUATE
PA;:DH 0TS W wrkn s D500 e
Higs =R SEATIEHINTT [ THEANAL S0 ASSALARIADN 412 a8 413,25
Bl IFEF FIHD 00 TADALSDO SIM VINCILD DRPSCEATICLG
PR35 202 Watrimentn - S5O 2EEE
Teinis T Y ¥, I8, 65
Y HEMDS (eeuioed 2 5| Pagme 111 ETAEOOS R i
E5EE0D0I05T 2 AD=E03E6251 6 TOTTEIS147 8 OEBATETAIED B A.LITEMTICP.I;;AEI ME‘E.‘IN|E|I’|.

Documento de Armrecadacao de Receitas Fedarais
CHl OIS PN DO

[EEEENGGN Y | [IOESIIRRIETE | [HOTESTITE | [ BRI
Mamen o7 1625147 SID4TET 4
Pajss ald 2H0R25

Wk 3114065

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
U

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/5CDC-F6C9-56AC-AO0DE e informe o c6digo 5CDC-F6C9-56AC-AODE



27/05/2025, 15:10

EMPRESA

g Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3342715030460991
2710512025 15:10:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.10.45
1489381489 SEGUNDA VIA @eel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 861 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000031-2 48658385251-6
71871625147-9  93947874858-9

Data do pagamento 27/85/2825
Numero do Documento 87.16.25147.9394787-4
Valor Total 3.148,65

Modelo aprovadoe pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 852782

AUTENTICACAQ SISBB: F.9BB.9E9.7D3.D2B.5F5

Transago efetuada com sucesso por: JO706309 ALCEU PICONI PESCAROCLI.
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RECIBO DE ALUGUEL

N°: 05

R$ 1.740,00

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

a importancia de

referente a

Endereco:
CNFPJ
Emitente:

CPF:

Data:

Hum mil e setecentos e quarenta reais

taxa de locacao de imovel do més de maio de 2025

Localizado na Rua Peru n® 938, Bairro das Nacoes,
Balnedrio Camboriw/SC

07.935.740/001-69

Lias Menacho

21 de maio de 2025

Lias Menacho
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27052025, 15:11

g Consultas - Emissdo de comprovantes

EMPRISH

Banco do Brasil

GE3427 15030460991
2TH52025 15:11:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/85/ /2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.87

1489301489 Baal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

1o: EQEe0Saa20250527132388146078158
CNPT DO PAGADOR: 7.935, 748/0001-59
VALOR: R$1.748,00
TARIFA: RE18,08
DATA: 27/85/2025 - 18:38:37

PAGO PARA: Lias Memacho

Esta tramsacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$18,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 27/85/2825 - 18:38:38

DOCUMENTO: 852783
AUTENTICACAD SISBE:

Central de Atendimenmto BB
4884 eael

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEEd Tis @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BERE 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento a deficiemtes awditivos ou fala
BERE 719 D88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JOTOGE309 ALCEU PICONI PESCARCLI.
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/05/2025

Enderego : RUA PERU, 938

CNPJICEI : 07.935.740/0001-69

Cenfro de Custo :

RECIBO DE
PRESTAGCAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de RS 4.270,11
(guatro mil duzentos e setenta reais e onze centavos)

Verba | Descrigo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 5.200,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 572,00
9151 | LR, 22,50 357,89
5.200,00 929,89
Liquido >>> 4.270,11

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Maio de 2025.

Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura
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271052025, 15:11

Banco do Brasil

GA3427 15030460991
2TOE2025 16:11:30

g Consultas - Emiss&o de comprovantes
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/85/2625 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.38
1489391489 2001

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMNCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

1D: EQBBDOARE28258527132654785000358
CNP] DO PAGADOR: 7.935.748,/0061-69
VALOR: R$4.278,11
TARIFA: R$18, 68
DATA: 27/85/2025 - 18:34:48

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pede ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitive
poderd ser consultade no BROPJ.

Motificacao enviada e 27/85/2825 - 18:34:49

DOCUMENTD: 852784
AUTENTICACAD SISBE:

6.89E . CEF .EF6.858. 77D

Central de Atendimento BB
4Pe4 @oel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BE

oEBe 729 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEBE 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ow fala
BEED 729 BOEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtes e servicos de Ouvidoria.

Transegdo efetuada com sucesso por: JOTOS308 ALCEU PICONI PESCAROLL
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DECLARD OUE RECERI A PRESTAAD DE SERVICO DESTE CONHECIMENTC EM PERFEITD ESTADO PELO OUE DOU POR CUMPRDO O PRESENTE CONTRATD OE TRANSPORTE

CT-a05
DOCIMENTD 1703
SERIE &7

Heomi TERMING DA PRESTACAD - DATAMORS
RG ASSINETLSA | CARIMBC IHICHO D PRESTACAD - DATAHORA
(] DACTE-DS Dulris Senios OO
Diocassdinn Ausiliar do Coshitimemis M-Rodovldrio
Fad m e Transpome Eliromco
TRANSPORTE COLETRO FLAVICTUR LTOA MO0, | SERIE KLUMERD FL DUATA E HORA EMISSAD [INEC. BLUF. DEST.
NE &7 L1 1783 in ETIDS201S 15:09:14
FLIA LIBLA, 223
WACOES . B2 33-230 - HALNEARIO
CaRBOmL - 5T
Fone¥ax 47H0R546ED
CAMPRCPF: 80750 A5B0001-05 nse. Estadual

2E17R4SE
TIFC OO CTE TIPD OO SERVICD CHAVE DE ACESSO
bl - Tramspona de

Possoas

4225 0580 7504 5800 0105 6706 7000 0017 9318 6159 1824

1wl i g s oo T endi o by

Consulia de aumanicdeds no pomal rackanal do CT-2, no she da Selar Assodzadora,

CFOP - RATUREZA D& PRESTACAD
EE!-PTHNEHHMEDHUW ']

estabalecimanio comercial

PROTOCOLD DE AUTOREZACAD DE LSO
3&EIS0MOLTI0E5

IMICID O PRESTACAD
BALKEARID CAMBORI - 5C

PERCINRSD DO VERCLILG

TERMIND 04 FRESTACAD
BALNEARID CAMBORID - 5C

TOMADDOR [0 SEAVICO: BIBLIOTECA COMUNITA RS BEM-WNER DO BAIRRO DAS NAGOES MUNEIMD: BALNEARK CAMBORI UF: 5C CEP. BB338. 106
ENDERECO. Fust Pen 336 - Napbes
CHANCPS 07535 74000007849 hS.Cﬂ!‘l;n'l.Cl EETADOLML: BBENTO P&IS: Brasil FOMNE:

INFORMACOES Db PRESTACAD DO SERWCO
OUAKRTIDADE DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADDS
a0 Locachn welaula com matarista

COMPONENTES DO VALDE OA PRESTACAD OO0 SERVICD
HNoma Walor Homa Walka Mame: Waloe WALOTR D0 SERVIGC 00,00
WALOR A RECEBER 403,00
K ORMACIES RELATIVAS A0 IMPOSTO
SITLIAG D TREUTARIA BASE DE CALCULD WALOR CM5
AL ICMS % RED. B8C KME KME ST
Simples Natioeal 0,00 L}Q i)
M55 Ms COFRNS IR CRLL
CESERVACOES

Pessei para o clube Barma 26/052025

DADDS ESPECIFICOS DO MODAL ROSCVIARID
TERMO DE AUTOS MACAD DE M* 0O REGETRD ESTADLAL PLACA DO WEKCLAD REMAVAM OO VEICULD CHPLCPF

FRETAMENTO

Tak

USD EXCLUSIHD DD EMESE0R DO CT-E

RESERVADD AQ FISCO
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271082025, 15:17

g Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

GI2E2TIE10ETO421
270512025 15:17:50

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/85/2825 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.58

1489381489 Bee1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 14859-3 CONTA: E62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

1D: ECBOBOBBa2025852T181438222933611
CNP] DO PAGADOR: 7.935.748/6681-69
VALOR: 400,08
TARIFA: A33,96
DATA: 27/85F2825 - 15:17:16

PAGD PARA: Transp Coletivo Flaviotur

CNPI: BO.758.458/8861-85

CHAVE PI¥: +55479992142442

INSTITUICAD: 74114842 CC UNICRED UNIAD LTDA - UN

AGENCIA: 1315 - CONTA: SBREEO88882881546668

TIPD DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pede ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$18,88. 0 wvalor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enwiada em: 27/@5/2825 - 15:17:17

DOCUMENTO: @527@5
AUTENTICACAD SISBE: 2.4FB.E1B.043,562, 284

Central de Atendimento BB
4884 @881
tonsultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BE@E 719 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEBE 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nas  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
BEQE 719 0988

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e gutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JES32552 LIAS MENACHO.
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Descri¢ao de pagamento

Pagamento efetuado em espécie através de saque mediante
cheque n2 850005 no valor de RS 1.540,00 (Hum mil
guinhentos e quarenta reais),

Nota Fiscal n2 054.618, emitida em 28/05/2025, no valor de
RS 1.129,08 (Um mil cento e vinte e nove reais e oito
centavos);

Nota Fiscal n? 472.741, emitida em 02/06/2025, no valor de
RS 451,81 (quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e
um centavos).

O valor total das duas notas fiscais soma RS 1.580,09 (Hum
mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos ),
sendo a diferenca de RS 40,89 ( quarenta reais e oitenta e
nove centavos) arcada com recursos proprios da entidade.
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Fagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [imerodoRPS  Ndmers da nota

16551 16479 - E
Secretaria da Fazenda Dats da srmiszss da nata
Mota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NF5-e 04/0E/2025 19:16:00

Data do fata gerador
0062025 19:07:06

Cidigo de Verllcagao
IYFP-JM3IE
PRESTADDR DE SERVIGOS
Mome fantasia: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL /5 LTDA
. Mome/Razio Soclal FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 505 LTOA
\ CPRICHFM 10.459.460/0001-36 InacrgEs Munlcipal: 151242 Telefone: 4733664176
| Enderagn: JAMAICA Mimera: 122 Bairo: DAS NACOES CEP: 88339250
Complertento: SALA 01
Municipee: BEALNEARIO CAMBORIC UF: &

E-med: contatofifaciozcontablliidade. com br Sibe: hitps:www factoscontabilidade. com. b
TOMADOR DE SERVIGUS

MNomeffazan Socla: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS MACOES
CRFFICHPL: 07 935 740/0001-69
Enderega: PFERU Mamero: 38 Balrro: DAS MACOES CEP: 83333-105

Complemanta: -
Munlciple: BALNEARIO CAMBORIL ur: 5
E-mall: Telefone:

DISCRIMINAGAG DOS SERVIGOS
Cod. llzsta servigo Walor unltirio ([RE} Qied Valer do servigo (R$) Base de cAleulo (RS} allguota (%) 155 (RY)
17.18 B57.0000 1,00 865700

Descrlgho do BEMVED! RONORARIOS CONTABELS Rel: 052025 Sérke.: 1 Yalor.: 857,00 - N® boleto: 0000000OOOGG2S200837

Local da prestagaa do sarvipo: BALMEARIO CAMBORIL

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta MFS-5 foi emitida com respaldo na legislagaa vigenia

LegislagSo NF5-e: Decrebo 932812019 e 72852014

Lai complamantar n® 3452018 & n® 360172013

Lai Camplementar Federal n® 11682003

- DOCUMEMTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL
- Maturaza de oparagaa: 155 FIXO Prastado em Balneana Cambarid

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAS s
FIS/PASER CAFINS IM&S 34 CELL Diutras retenghes <§f
RE 0,00 RS 0.00 3 0,00 F$ 0,00 A% 0,00 RS 0.00 S
Valor brute = RR§ 657,00 Walar Hqulda = RS 657,00 <=E-
la)
Cidigos des senvlpos: <§E
1718 - Conlabliidede, inclusive eerviges tEonicos e auxlllaras.. <
Des. condicenadoiRE) [Dese. IncondicenadolREY Dedugtes{RE) Base de célculolRE) Valor 155 Retido[RS) Valor 1535(R%) CE)
0,00 0,00 0,00 657,00 0,00 0,00 5)::
[©)
w
1
i |
[T
. %
m
D

:
a
E
5
2
g
o
P

Carga Tributaria IBPT : RS 88,37

N

Dezenvalyide por Publ%a

Assinado por 2 pessoas: PEDRO
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FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/5 LTDA

Cédign  Desorigha Foaf. - Valor
il HONORAR 0% CONTASEIR DS ES 4,80 A5T 08
Tatal: 657,00
i
‘FACTOS
(]
—f
Auenwvnsi by Contabil %W/ % Lida
CONTATOS
(&7 EI06-4176
@ (&) E2AG-3WTR
|4 7] 88453 ThES
conirfonfoofesoonichficdods, comubs
& spfactoscontoinlidoady
I Recibo » Demanstrativo de Fatura
Feymbr Taky Sempmarnm fn Txalgn i Horelo e
W0 - L TR, COMUMIT - SRR I T ] FEOED3.OP501
T P, B39 ] Excalern d Vreda Cartmrafs s
DAZ YATOCT BLYFRTH WAL MTAMCTANICAL 30 ¥ Bl &
Ili-'l-ﬁnrn_ r_h Wemmrwerio Al ox- Daouerwey:
| 15553.1 mi’-‘ | THIDE0F BT,
Filmoonis Msplimanis - Fis DeduBen il |¥ i Aprdeires is[eler oy
N -
e Sicredi  |148.x 74891.12529 00A37.426083 03025.011051 % 11130000065700

Leesl 88 Fagarnands WD
_‘Chakuor apincia bancinia mosmo opds o vancimanic. ABHE202S |
Sermdciirs FACTOSE AEEESSORIN COMTABIL 8% LTOW - WE- 10400 L5300 -38 &
o LAMAICA 122 MREOES - 85318250 BALNEAM O CANBOH L - 5C DS 03025
[ —— W oz Dasaas [ N — [IERERE—— [ - o ’
e 68 CR ] LN 20T HA0NIT-A
[T — Daricirn. TR A —— Fwalar [T —
A LB a8 |
wpdca Hasia de 2 i FiDmcanic
A0
PAGAVEL EM JUALOQUER AGENCIA BANCAR A e e

APOS OOVENCIMENTO, CONFORBME CONDICOES AflAIKD:

== Eadie o wancmentn cobear Multa de 200% =
== Aodin 0 vencimechn cobear Jusos e 0 003% a0 dla =
o= mad i dias do vencmentn, suslo s PROTESTO ==

=Pdarn i Valim / darca-

i=puia Acdecrea

=il Ccorwaa

gl
ALIA PERL. %38
OAS NACCES 223.33%--105 BALNEARIO CAMBORIL EC

THED- EAUGTECA COMUIN TARS BEMAIVER DO BAIRRD DAS NACCES - Sdea 1 - CHNPYCPF, DFSG5 T400007-£9

£ Sy o

T BRI

Ao inyila Weslrioa - Mibe da Gowpermcio
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02062025, 16:24

Hanco do Brasi
& 33402451 6E034651
Consultas - Emissio de comprovantes Hemme i i
82/86/2825 - DANCO DO BRASIL -  16:23:58
148901469 a8l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: B2.954-8

BC0 COOPERATING SICREDIL 5.4,
FAR911FE 0GR TAXGAG 363025011051 01113000BBE5TE0
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABLLIDADE

MOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CHPY: 18.459.460/8091- 36
BENEFICIARIO FIMAL:

FACTOS COMTABTLTDADE

CHPY: 18.459.4608/88091- 36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VINER DO
CNPY: A7.935.740/8801-60

WR. DOCUMENTO 68, 281
DATA DE VENCIMENTO 15/86/2825
DATA DO PAGAMENTD B1/B6/2025
VALOR DD DOCUMENTO 657 08
VALOR COBRADG B57 08

MR AUTENTICACAD 5.083.232.048,681.C30
Central de Atendimento BB

4864 0@l Capitais e regioes metropolitanas
eagd 719 @88l Denais localidades.

Consultas, informacoes e servicos tranisclionais.

SAC BB

BEea Ti9 8722

Informscoes, reclamacoes, cancelamento de
produtes & servicoes.

Duvidoria

aiae 729 5678

Reclanscoed nao solucionsdas nos canaii
habituais agen:ta, S&AC & demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
eded TI9 oaas

Infornacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros pho-dutns & servicos de Ouvidoria.

Transacio sletuads oom sucesso por: JEEIZ592 LIAS MENACHD.
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Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 4,53 02/06/2025
16:20:23

a Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
BAIRRO DAS NACOES

CNPJ
07.935.740/0001-69

InstituicGo

BANCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

Nome
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/05/2025

RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 938 PRESTACAD
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-68  Centro de Custo : DE SERVICOS
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.149,24
(tres mil cento e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos)
Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 3.600,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 396,00
9151 | LR. 15,00 54,76
3.600,00 450,76
Liquido >>> 3.149,24
Nome : VICTORIA WOLF MACHADO BITTENCOURT Inscrigao do INSS
CPF:~
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Maio de 2025.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. Assinatura

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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02/06/2025, 16:24

Banco do Brasil

& G3340216186934651
Consultas - Emissio de comprovantes AZILIES 16 24
i1
SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.30
1489301489 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489

SOBRE A TRANS

1D: EOPSReER28250602191455491950881
CNPI DD PAGADOR: 7.935.748,/8081-569
VALOR: R$3.149,24
TARIFA: R$18,08
DATA: ©2/86/2825 - 16:22:11

PAGD PARA: Victoria Bittencourt

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,95%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Motificacao enviada e 82/86/2825 - 18:22:12

DOCUMENTD: B68282
AUTENTICACAD SISBB:

C.288 .4DC.FF4.7E3,BCA

Central de Atendimento BB
4884 a1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

958 719 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

BERE 729 5678

Reclamacoes nan solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ow fala
BEed 729 oeas

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtes e servicos de Ouwidoria.

Transagso efetuada com sucesso por: JEG326892 LIAS MEMACHO.
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MINISTERID DA FAZEMDA
SECRETARA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos & Crédiios Tributarios Federais - DCTFWeb

CNPCPF0T 8157401000163
Nome|EIBLIDTECA COMUNITARIA BEMNIVER DO BAIRRD DAS NACOES
Periodo de apuraciolis/2025
Declaracio Retificadoraliao

Identilicacan da apuracio de dabilos] 12502901427 ) @Sacial

Totalizagao dos iributos apurados no periodo

Tribulos) Diéhiters Apurados Saldo a Pagar
Contribuicio Previdenciaria Segursdos| RS S8, 00 RS B4, 01
Contribuicio Previdenciiria Patronal] R% 1.760,00) R 1.760,000
Conltribuicéo para Ouiras Entidades e Fundos| B3 0,008 RS 0,00
Contribuledes Diversas] B3 0,000 RS 0,00
COFINS| R4 0,00 R4 0,00
COSIRF| R 0,00 RS 0,00
CP5S| R 0,00 F& 0,00
CsLL| R4 0,00 B3 0,00
CSRF| R4 0,00 B4 0,00
10F| R% 0,00 R3 0,008
Pl B4 0,00 B4 0,00
IRP| R4 0,00 B3 0,00
IRRF| R 412,65 R$ 412,65
PIS{ R4 0,00 R 0,00
RET/Pagamento Unilicado] R3S 0,00 RS 0,00
TOTAL| RE 3.140,65 RE 3.140,65|

O presenie Recibs de Entrega ¢a DCTFWeh corém a ranscicio da Ficha Resumo da relerds declaracan, que consiiis
conlssao de divida, de forma imetratdvel, dos mibutos declarados, Fica o declaranta ciente de gue o5 iributos declarades na
DCTRWeD & NAn pages Serd envisdos pars inscricho em Divida Atva da Unige., confome o disposio no paragralo 2° do antigo 5°
da Decretn-Lel n® 2.124, de 13 & junta de 1884, combingdo com a Ponarie MF n® 118, de 238 de junho de 1884, estando o
declarante sigein ainda a

1) Sobra o5 bulos ASE pagos o 0 recolhidos nos pazos Bgas Incidiras mulla e jJuros de mora, ms lennes do an. 61 da Le|
n° 3430, de 27 de dezemboo de 1996, combinada com o am. 35 da Lei i@ 8.212, de 24 de jubs de 1891

2) InclusaEn mo Cadasio miarmative de Crédives ndo Qulados do Senr Poblico Federal (CRDN), impednid speracoes de :r'enli‘:
enm recursos publicos, A concessin de incentivos fiscais @ finencelios @ & ceebracan de convénios e similares que envoheg
desernfiales de recrsos publicns e respeddives sditamentos [Lai i T00522, de 19 de julho da 2002); =
3) encaminiamento a0 Minsién Pullice Federal de Repesanacso Fiscal para Fins Penss nos casos que, em ese, enli
QCOMRID Crme Conira & oroem ributdna ou contra & previdencin sacial, por 0eixar de recaltssd, N prazo legal, var 0 ribuls gy
de connbulae social, desconlado ou cobrado. na qualidade de sujeto passivo de obigagio e gue develia recolher a0s cofr€
putlicas {Lei n® 8137, de 27 de depambra de 1990 & Codigo Penal).

Mo caso di falta de apresermacio ou de apreseniacas de jeclaracdo com incomepiss ou omissies, o comrbuite Bears sujedo
imiillas previstas no ango 32-0 68 Lein® B.212, de 1991, e no arl. 7 da Lel P 1426, de 24 de bl de 2002

Mao sunirdo elelos &5 retilicagoes g nflormacoes presiadas ne DCTFWeD que predendsm exchir ou feduer sl

e arniados para nsoigho em Divida Atve da Uni@o, sejam ales saldos 8 pagar ou valores apuredos em procedimenio
ALELOra i,

® incluldos em parceiamenta delendo;

= gue lenham sids abjets de declaragio dis compersacha nda passivel de reificacho ou cancelBmano,

Também néo sutircho eleRos & retificaqoes de débilos de iibulcs em relaclo aos quais o SuelD s tenhe sido objeio
procedimenta FSeal &ou NosS CAS05 eM que & apreseniacho da Geciarachh oo Qs 0 prao decadencial,

Diadas do R-E-pr!!.!hhﬂﬂle da Pessoa Juridica
NoemelLIAS MENACHD
CPF|
Telefone]
Recibo de Efrega da DCTFWeb
I |

DCTFWeb recebida via Intermet pelo Agente Receplor SERPRO eml27/05/2025 09:34.53
N® do recibo de entregal00000500003 4684 4362

Agsirfado por| 2 pesspasf PIEDRO HEfRRIQUE NICHEEE e OMAR FIOHA|
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Feiid Mo, TR, Bann des Magies, Balssing CasthondSC CEN £33 |08

Fodee (A7) 9952 P camail Bilihoiscdcormeniaiaben vl @i Leom

Ler & precisa

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NAGOES
1" ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAD FMDCA N° 08/2023
PERIODO: de 01/05/2025 a 31/05/2025 - Elapa 05

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITWGCAO, DURANTE O

PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Mo més de mako, 29 criancas pariciparam afivamenie das atrvidades programadas.
22 alividades lodicas de Portuguds e Malematica, lotalizando
gproximadaments 638 alendimenlos, correspondentes a Mela 01; 22 atividades diversas,
tambem com cerca de 638 atendimenios, relacionadas a Meta 02 neste meas, foram
realizadas sate atividades am grupo referante a meta 4 com aproximadaments 200
alendimantos com escutas alivas e dinamicas para lavorecer a expressao das demandas
dos parficipanies. Ainda, embora ngo houvesse atividade programada para a meta 3, 17
changas participaram do projeio "DPE nos Estadios” na Arena Barra Futabol Clube, em
MajaifsC. promovendo inferacdo com profissionais da Defensoria Pablica, sducadores 2
reprasenianies da comunidade, crigndo |lagos posilivos & reforcando a percepgao de qua

Foram realizadas:

todas as pessoas 530 parle integrante & ralevante da sociedade,

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DE PARCERILA

Alendirmarta socipcuitural =]
crancasfadolescenfes  em  sivagdo  de
vulnerabiidade socia! & suas familias alrawves
ta ofena de aliwidaoes oiversas para 28
crangasadolescenfes com idads da OT7 a 14
anos  conlnbuinde  para a  mlegragao,
sociaiizacdo & methor desampenho escolar.

Tarmo de Colaboragdo, decomente de
chamamento pablico lem por objeto o
atendimento sociocullural & crangas e
adolescentas &m sHuacio de
vulnerabilidade social & suas familias,
atravas da ofara de atividades diversas
para 28 criangas e adolescentes com
idade da 7 a 14 anos, conlribuindo para a
integracgdo, socializacdo e malhor
desampenho escolar, conforme detalfhado
no Plano da Trabaltho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividadas de reforgo ascolar
H” de N de Dificuldade
atendim | atendi o ]
Diados litati
Atividade pravista entos mentos | e I:Iu ves encontrada
previsto | realizad PRI E
5 o5
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22 a_wudadae. Com 61G B34 Athdsoag:  Nitcas: Mo foram
duracdo de duas % A ancontradas
haras FORIGURS & Matsmalys dificuldades
META 02 - Atividadas livras
N™ de MN" de Dificuldade
atendim | atendi . 5
Atividade prevista entos mentos KHchcen s WLl i encontrada
f ? glcangados
pravisto | realizad 5
5 s
22 atividades com B1G B34 Atvidades de bingo das | Mao  foram
duracdo de duas horas lefrinhas, xadrez, jomal da | encontradas
semana, entre aufras. dificuldades
META 03 - Realzacdo de passeics culiurais
N” da M® da Dificuldade
atendim | atendi e ]
Atividade prevista entos mentos Hados quatbaivos encontrada
. : alcangados
previsto | realizad ]
5 o5
Menhuwma 17 BAs crangas participaram
da projatc "DPE  nos
Ezladios™ mna Arena Barm
Futebal Clube, arm
Ma@jaisC. A atividade | Mao  foram
proporcionou vivancia | encontradas
esportiva. fortalecimento | dificuldades
da  winculos socigs e
conscienfizagao sobre
direitos, promovendo
inclusdo, lazer a cidadania.
META 04 - Acompanhamento pedagogico/psicologico
N® da M® de Dificuldade
atendim | atendi i B
Atividade prevista entos mentos Hados quatbaivas encontrada
H . alcangados
previsto | realizad 5
5 05
Sate atividades 196 200 Ak gobes conlribuiram para
deslinadas a o lorialacimanta dos
identificagio de vinculos, promogEc do | M83a  foram
necessidades de acolhimanio e | encontradas
acompanhameanto e mondoraments continue | dificuldades
eRcaminhamantas das necessidadas do
grupo.
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4. PUBLICO ATENDIDO

'E E i
r 133|848
g =] 3 E L =
=
<
Nimero de atendidos | Prewsls e | Ia 56
pelo projeto Realizada 23 4 29 58
MNumero de atendidos ;
s Realizado
indiretos
Qutras atividades — Realizado
L oopioies e Realizado | 25 4 0 o 2w | sa
atendidos

5. DUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

Az atividades realizadas am maio foram significativas, alcancanda ampla parbcipagao das
criangas e promovendo avangos importantas nos aspectos padagogicos, sociais e afalivos,
As propostas ddicas e educativas contribuiram para o desenvolvimento das compaténcias
am Poruguas & Matemalica, akém de astimular a convivénca, a cralividade & o
foralecimenio dos wvinculos comunitarics. Destaca-se lambem 8 parficipagio no projeto
"DPE nos Estadios", que ampliou o reperidno cullural e reforgou valores de cidadania e
inclusdo social. De modo geral, as agbes da més cumpriram seus objetivos, proponcionandao
gxperidnoias enrgquecadoras & integradoras.

Balmeario Cambaond, 31 de maio da 2025

Maria Aparecida Farracini Piconi

Coordenagdo (&cnica
Biblioteca Bam Viver
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:26:17 do dia 23/01/2025 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 22/07/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 8216.B88D.9DAD.AS8B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome (razso sooial): BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACDES
CNPI/CPF: 07.935.740/0001-69
[Solicitante sem inscrigio no Cadastro de Contribuintes do ICAMS/SC)

Esta certidio é vilida para o nimero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que niio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal Lel n® 3338/66, Art. 154
Wimero da certidio: 240040401779212

Data de emissio: 21122024 17:07:03
Validade (Lei n® 393866, Art, 158): 15/06/2025

A auterticidade desta certidBbo deverd ser confirmada na pdgina da Secretarls de Estado da Fazenda na Inbermet, no enderego:
Witk v, sk s gov, br

ETACE DA FAZENGA, - CHPJ: B2 951 300005056 - Dataara: IU0LHGES
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborii B IR
P Dwarnerns, |, 330 - Daioo e Magies - 80 155900 - Reirednn et 50

CRR: BB SRE FE- Frmm 1047 THED Figins
i b . (8]

Certidio Negativa de Débitos |
Mlmters: 2024351143 2025
Data de emissdo: 05062025

Nome/ Fl.l::_in Social

Contribuinte: BIBLIDTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACDES

Cod. contribuinte: 137243 CPE/CNPI: 07.535.740/0001-69
Inscrigio estadual:
Endereqn/ Localizacio
Logradowro: PERL Mdmero: 935
Coiriak CEP: 75 338-105
Balrro: DAS NACTES
Cidade: Bakedriz Cambioril Estado: SC
Finalidade
Certidda de pessoa
Validade

Esta certidde tem validade abé 03709/ 2025,

Avisoi

NAD CONSTAM débitos constitubdes em aberts para o sijeite passive acima até a data de emissdo desta
oertidfo.

Ressalvado o direito a Fazenda Munlicipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabliidade do sujeibo
passive seima identificads que viersm & ser apuradas, & certificadn que MAD CONSTAM PENDENCIAS am sau
nome, relativas 8 crédibos tributérios administrados pela Prafeitura Municipal de Balnedrio Camberid.

Fera a vakdegis do docemasto scesse o SECode cu
no pertal da Predefurs utlioe s cheva de valdlagsc.

Szl b1 - Tl -850 - a4 H ETda I ThE
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05/06/2025, 15:57

Canzulta Regulandade do Empragador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  07.935.740/0001-69
Razdo
Social:
Enderego:  RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:21/05/2025 a 19/06/2025

Certificagdo NOmero: 2025052104412183090877

Informacao obtida em 05/06/2025 15:57:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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130052025, 11:51 Certidtes - Certidio Trabalhesta 130.344.618.084

Poder Judicidrio Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 2° Regiao

Codigo de verificagdo: 130.244.618.064

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrénico da Justica do Trabalho (Ple)
no Tribunal Regional do Trabalho da 2° Regido, que até a presente data NAO CONSTAM acdes
trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramitacdo ou arguivadas provisoriamente, ajuizadas
em face da pessoa juridica, de direito publico ou privado, identificada pelos dados fornecidos
pelo selicitante e de sua inteira responsabilidade.

Raiz do CNP) pesquisado: 07.935.740

Observagdes:

1. Por problemas técnicos, esta certiddo nao contempla os débitos registrados no Banco Macional de
Devedores Trabalhistas (BNDT), que podem ser consultados no sitio eletrénico do Tribunal Superior do
Trabalho (T5T) disponivel em: http:/Aeww.tstjus.bricertidac

2. Esta certiddo ndo contempla processos fisicos, nem processos arguivados definitivamente, nem processos
de classes que nao estejam discriminadas a seguir.

3. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes agtes no 1° grau: arresto (Arrest), atentado
(Atent), acdo civil coletiva (ACC), acdo civil pablica civel (ACPCiv), agdo de cumprimento (ACum), agao
trabalhista - rito ordindrio (ATOrd), agdo trabalhista - rito sumarissimo (ATSum), acdo trabalhista - rito
sumario [(algada) (ATAlc), busca e apreensdo (BusApr), carta de ordem civel (CartOrdCiv), cautelar
inominada (Caulnom), cumprimento de sentenca (Cumsen), cumprimento provisdrio de sentenga
{CumPrSe), embargos & adjudicacdo (EAd)), embargos 3 arrematacdo (EArr), execugdo de certiddo de
crédito judicial (ExCC), execucdo de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execucdo de termo de conciliagdo
de ccp (ExCCP), execucdo de titulo extrajudicial {ExTIEx), execucdo de titulo Judicial (ExTi|u), execugdo fiscal
(ExFis), execucdo provisdria em autos suplementares (ExProwvAS), incidente de desconsideracdo de
personalidade juridica (IDPJ), monitdria (Monito), peticdo civel (PetCiv), restauracdo de autos (ResAutCiv),
sequestro (Seques), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

4. Esta certiddo contempla o polo ativo somente nas seguintes agfes no 1% grau: consignacio em pagamento
{ConPag), peticdo civel (PetCiv)

5. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes acdes no 2° grau: arresto (Arrest), acdo
rescisoria (AR), busca e apreensdo (BusApr), cautelar inominada (Caulnom), dissidio coletivo (DC), dissidio
coletive de greve [DCG), incidente de desconsideragdc de personalidade juridica (IDP)), peticdo civel
{PetCiv), restauracao de autos (ResAutCiv), suspensdo de liminar e de sentenca (5LS), suspensdo de liminar
ou antecipacdo de tutela (SLAT), suspensdo de seguranga civel (55CHv), tutela antecipada antecedente
{TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

£. Esta certidao contempla o polo ativo somente nas seguintes acdes no 2° graw: dissidio coletivo de greve
{DCG), peticdo civel (PetCiv), recurso de multa (RM)

7. Esta pesquisa foi realizada a partir da raiz do CNP| informado pelo sclicitante.

8. Para verificar a autenticidade desta certiddo, acesse: hitps://pje.trt2. jus.br/certidoes/

Certiddo emitida em 13/05/2025 as 11:51
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